
平素より、土地区画整理事業に対し格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、事業につきましては、現在、石神戸塚線、石神長蔵線の整備を始めとし、区画街路及び造成工事

等の整備を進めております。令和６年度までの事業進捗状況の報告と今後の予定等について、お知らせい

たします。 

事業の長期化により皆様には、ご不便をおかけしておりますが、今後においても工事や移転等へのご協

力を引き続き宜しくお願いいたします。 

 事業概要と経緯及び進捗状況  

○事業の概要 

事 業 の 名 称    川口都市計画事業石神西立野特定土地区画整理事業 

施 行 者    川口市 

都 市 計 画 決 定    平成 ６年 ４月 ８日 埼玉県告示第６０６号 

事 業 計 画 決 定    平成 ６年１０月１１日 川口市告示第６５５号 

事 業 計 画 変 更    令和 ５年１０月１３日 川口市告示第８６４号（第５回変更） 

施 行 期 間    平成 ６ 年度 から 令和 ３５ 年度 

施 行 面 積    ９９．１１ヘクタール 

用 途 地 域    住居系・商業系地域（地区計画あり） 

総 事 業 費    ３９３．９億円 

減 歩 率    ２８．８４％（公共減歩２３．２１％、保留地減歩５．６４％） 

権 利 者 数    １，１９６人（土地所有者１，１６９人 借地権者２７人） 

○これまでの経緯 

仮 換 地 (案 )縦 覧    平成 ９年 ５月２７日 から ６月 ９日（１４日間） 

最初の仮換地指定    平成 ９年１２月２２日 

直近の仮換地指定    令和 ６年 ８月１３日（第２８回） 

○進捗状況（令和６年度末現在） 

仮 換 地 指 定 率    ９７．４％ 

街 路 築 造 工 事 率    ４３．３％ 

建 物 移 転 率    ６１．１％ 

総 合 進 捗 率    ５７．９％ 

 令和６年度の事業執行状況と令和７年度の事業予定  

令和６年度は、測量（画地）委託、移転物件調査委託、道路実施設計委託等を行いました。また、街路

整備工事 717.1ｍ、造成工事等、このほか建物移転補償 18棟、物件移転その他補償11件を実施いたしま

した。  

令和７年度の事業予定は、仮換地が未指定となっている土地で意見調整が完了した部分につきましては

指定を行い、事業の進捗を図ってまいります。  

工事においては、区画街路工事、造成工事等を予定しています。  

また、物件補償につきましては、建物移転、その他工作物等の補償を行ってまいります。

 次の事項については、事前に北部土地区画整理事務所へお問い合わせください。  

○土地区画整理法第７６条申請 

 建築物の新・改・増築及び工作物等の設置の際に必要となります。 

○道路掘削申請 

○道路・水路占用に伴う協議 

○農地転用 

 農地転用届出の際は北部土地区画整理事務所を経由する場合があります。 

○各種証明書の発行 

① 仮換地証明  ② 底地証明  ③ 保留地証明  ④ 幅員証明 

○土地及び家屋の所有権移転（売買） 

地区内の土地において、所有権や借地権等の権利における異動や変更及び消滅があった場合は、

北部土地区画整理事務所にご連絡ください。 

地区内で、土地の分筆等を行う場合は、必ず事前にご連絡ください。



R2.6修正


